
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Waadhoeke 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Waadhoeke, ieder voor zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in hoofdstuk 18 van de Omgevingswet, artikel 18.6 van de Omgevingswet en artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• het bepaalde in artikel 41, eerste lid, onder b, van de Alcoholwet en de artikelen 3.2, tweede lid, 

en 3.3 van de Alcoholregeling; 

• het bepaalde in artikel 34 van de Wet op de Kansspelen; 

• het bepaalde in artikel 61 van de Wet Veiligheidsregio’s 

en gemeentelijke verordeningen. 

Overwegende: 

• dat het noodzakelijk is ter uitvoering van de toezichthoudende en controlerende taak van de 

overheid om te voorzien in de aanwijzing van ambtenaren met toezichthoudende taken, welke in 

de Algemene wet bestuursrecht en de bijzondere wetgeving zijn opgenomen; 

Besluiten: 

1. Aan te wijzen als toezichthouder zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

en hen te belasten met het toezicht en de handhaving op de naleving van de volgende wettelijke 

voorschriften: 

- bij of krachtens de Alcoholwet en de Alcoholregeling 

- bij of krachtens de Wet op de Kansspelen 

- bij of krachtens de Omgevingswet 

- bij of krachtens de Woningwet 

- bij of krachtens de Wet Basisregistratie personen 

- bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen. Hieronder valt in ieder 

geval, maar niet uitsluitend: De Algemene plaatselijke verordening Waadhoeke 

• alle huidige en toekomstige medewerkers van de afdeling Veiligheid &VTH belast met integraal 

toezicht; 

• alle huidige en toekomstige buitengewone opsporingsambtenaren van de afdeling Veiligheid 

&VTH belast met integraal toezicht; 

• alle huidige en toekomstige medewerkers van de afdeling Veiligheid &VTH in de functie van Ad- 

viseur OOV; 

• alle huidige en toekomstige ambtenaren en onbezoldigde ambtenaren, werkzaam bij de Veilig- 

heidsregio Fryslân in de functie van Hoofd afdeling/gebied A, Clusterhoofd B, Medewerker Risi- 

cobeheersing A, B, D, E externe medewerker (projectbasis) Brandbeveiligingsverordening voor 

zover deze regeling betrekking heeft op het voorkomen, beperken en bestrijden van brand, het 

beperken van brandgevaar, het voorkomen en beperken van ongevallen bij brand en al hetgeen 

daarmee verband houdt; 

• alle huidige en toekomstige toezichthouders van de FUMO; 

• alle huidige en toekomstige buitengewone opsporingsambtenaren/toezichthouders van Wetterskip 

Fryslân. 

  

2. dat thans geldende aanwijzingsbesluiten komen te vervallen na de inwerkingtreding van dit besluit. 

3. dat dit besluit één dag na publicatie in werking treedt. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders op 7 mei 2024, 

M.C.M. Waanders, burgemeester 

J.K. IJkema, secretaris 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 7 mei 2024, 

M.C.M. Waanders, burgemeester 

Nr. 261586 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2024 nr. 261586 18 juni 2024 1 


